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سالمرگ ژوستینیان دوم، امپراتور بیزانس و آخرین امپراتور 
از دودمان هراکلی )711 میلادی(

محاکمه لویی شانزدهم پادشاه فرانسه توسط انقلابیون 
فرانسوی )1792 میلادی(

زادروز هکتور برلیوز، آهنگساز فرانسوی و از چهره‌های 
تاثیرگذار در موسیقی عهد رمانتیک )1803 میلادی(

سالمرگ الکساندر دوما )پسر(، نویسنده فرانسوی و صاحب 
آثاری چون: مسأله پول، گناهان دوره جوانی )1895 میلادی(

زادروز نجیب محفوظ، نویسنده مصری و صاحب آثاری چون: 
بچه‌های محله ما، کوچه مداق )1911 میلادی(

زادروز الکساندر سولژنیتسین، نویسنده روسی و صاحب 
آثاری چون: شعله در باد، شب‌های پروس )1918 میلادی(

اعلان جنگ آلمان و ايتاليا به ایالات متحده آمريكا در جريان 
جنگ جهاني دوم )1941 میلادی(

تأسيس صندوق حمايت از كودكان ملل متحد موسوم به 
يونيسف )1946 میلادی(

زادروز ویسواناتان آناند، استاد شطرنج اهل هندوستان 
 و صاحب رتبه چهارم برترین شطرنج‌بازان تاریخ

 )1969 میلادی(
سالمرگ ابوالحسن صدیقی، مجسمه‌ساز ایرانی 
 و سازنده تندیس فردوسی در میدان فردوسی تهران

 )1374 خورشیدی(
پايان حضور صد ساله نظامي ایالات متحده آمريكا در كشور 

پاناما )1999 میلادی(
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افقي
‏1 – اثر كافكا – نادر و كمياب  – پست محلی است که 
تجهیزات انتقال انرژی درآن نصب و تبدیل ‏ولتاژ انجام 

می‌شود
‏2 – از ایالات مهم ایالات متحده – اسب تندرو

‏3 – حسرت كوير – دوست خاموش – متفکر و درخود 
فرو رفته – ویتامین ضد خونریزی

‏4 – بانوي آهنين بريتانيا– بزرگ‌ترین کویر کشور – 
چپاول کردن

‏5 – باطل شدن – بیست تازي – از انواع تن صدا در 
موسیقی

‏6 – نویسنده دانمارکی که برنده نوبل 1944 شد – نوعی 
گره – کلمه تعلیل به معنی زیرا

‏7 – فنی در کشتی – مجلس قانون‌گذاری آمریکا – واحد 
تولید صدا ‏

‏8 – رها و آزاد – چشم‌پوشی اختیاری طلبکار از طلب 
خود – بی‌زاری – وی

‏9 – گرسنه بامدادی – سگ معروف فضانورد – تیره و 
مات

‏10 -  بشر و انسان – صد‌سال – اصلاح‌طلب مذهبی 
آلمانی در قرون 15 و 16 که بانی مذهب ‏پروتستان است

‏11 – فزونی حاصل کشت و زرع – جنگل خاص مناطق 
سردسیری روسیه -  دسته دسته و ‏گروه گروه

‏12 – هماهنگی میان نت‌ها در موسیقی – فرشته و زمین 
– يكي از پدال‌هاي ماشين

‏13 – الفبای موسیقی – آشنا و ماهر – صاحب کتاب 
مثنوی شمع و پروانه – هنوز فرنگی

‏14 – سبزی معطر کوهی – آهن با روکش روی که در 
صنعت کاربرد دارد

‏15 – باغ، بوستان و بهشت – زیبا و خوشگل – رود 
مدرک

عمودي
‏1 – جمع مكتب – رادار زیر دریایی – جنین به وسیله 

آن تغذیه می‌کند
‏2 – راهروي سرپوشيده – بردگان جنگجوی روم باستان

‏3 – نيمه ديوانه– ظرف‌حلبی‌بزرگ‌– پیلوت – سلطه و 
نفوذ ‏

‏4 – اسب اصیل و نجیب – آينده – یکی از هنرهای رزمی 
چینی

‏5 – طلاي سياه –آش عدس – وسیله‌ای برای کنترل 
ولتاژ برق

‏6 – دریاچه خوارزم – لوس – پرتوان

‏7 – چشمه – نمایشگاه هنری – جزم‌اندیش و 
بی‌انعطاف

‏8 – از حروف صدادار – سپاسگزاری – صمغ درخت 
– یک‌ویک

‏9 – پول تايلند – فولاد یا آهن جوهردار – شقایق
‏10 – پوستین‌دوز – یقه پیراهن که به وسیله 
دکمه‌های پیراهن دوخته می‌شود – درخت مقاوم 

‏کویری
‏11 – پرنده شهباز – نوعی کمد شامل چند کشور – 

واحد شمارش مو ‏
‏12 – پیشوا و امام – همراه چفت – قبول کردن و 

پذیرفتن
‏13 – نوعی گروه خونی – آسمان آبستن باران – 

سریع‌ترین روش شنا – از حروف مقطعه قرآنی ‏
‏14 – آبادی بی‌نشان، مدینه فاضله – مشاور

‏15 – کوشک – نقره و سیم خارجی – عالمی که در 
علم فقه به درجه اجتهاد ‏رسیده
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دانستنی‌ها

دکتر روبرت کخ در آزمایشگاه شخصی‌اش - 1899
‌176سال پیش در چنین روزی، برابر 11 دسامبر 
1843 میادی، روبرت کخ، دانشمند شهیر آلمانی و 
کاشف عامل بیماری مرگبار »سل« در شهر کلاوس تال 
ایالت نیدرساکسن آلمان به دنیا آمد. تا پیش از کشف کخ، 
انسان‌های بسیاری بر اثر ابتلا به بیماری سل جان خود را از 
دست دادند، بی آنکه کسی بفهمد چه عاملی این قربانی‌ها 
را به سمت نیستی سوق داده است. کخ سال 1882 ‏میلادی 
باسیل به وجود آورنده سل با نام میکوباکتریوم توبرکلوزیس 
را کشف کرد و به این ترتیب راه برای پیدا ‏کردن درمان این 

بیماری هموار شد. 

در هر یک از اتاق‌های منزل یا محل کار 
مکانهای امن را تعیین کنید. این مکان 

می‌تواند زیر یک میز محکم، یا کنار 
دیوار داخلی به دور از پنجره باشد.
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سومین شهید محراب

وقتی دهم آبان 1358 خورشیدی 
قاضی  سیدمحمدعلی  آیت‌الله 
طباطبایی امام جمعه شهر تبریز 
در محراب نماز به شهادت رسید، 
کسی تصور نمی‌کرد که این 

ترورها قرار است به شماره‌های دو، 
سه، چهار و حتی پنج برسد. اما چنین شد 

و 38 سال پیش در چنین روزی، برابر 20 آذر 1360 
خورشیدی، آیت‌الله سیدعبدالحسین دستغیب، رئیس 
حوزه علمیه فارس و امام جمعه شیراز هنگام اقامه 
نماز جماعت طی ‏یک عملیات تروریستی به شهادت 
رسید و اهالی استان فارس را عزادار کرد. آیت‌الله 
دستغیب درس‌های ابتدایی حوزه علمیه را نزد پدر 
فرا ‏گرفت و سپس تحصیلات خود را در مدرسه خان 
شیراز ادامه داد. او در‌ سال 1314 به نجف رفت و بعد 
از 7 ‌سال به درجه ‏اجتهاد نایل آمد. آیت‌الله دستغیب 
در تاریخ انقلاب اسلامی به‌عنوان سومین شهید محراب 
شناخته می‌شود. پیش از او ‏آیت‌الله محمدعلی قاضی 
طباطبایی و آیت‌الله مدنی امامان جمعه تبریز و پس 
از ایشان، آیت‌الله محمد صدوقی امام جمعه یزد و 
‏آیت‌الله عطاءالله اشرفی اصفهانی امام جمعه کرمانشاه 
در عملیات‌های تروریستی ترتیب داده شده از سوی 

عناصر ضد انقلاب به ‏شهادت رسیدند. ‏

مادر مقتدر امپراتور

فهرست‌کردن زنان قدرتمند تاریخ 
کار چندان سختی نیست:   کاترین 
کبیر، الیزابت یکم، ملکه ویکتوریا 
و... اما قدرت تنها با در اختیار داشتن 
تاج و تخت تعریف نمی‌شود، چه 
بسا زنان توانمندی که پشت صحنه 
بودند و پناهی محکم برای قدرت قاهر 
زمانه به شمار می‌رفتند. لتیسیا رامولینو یکی از این 
افراد است. او با تباری ایتالیایی، اواسط قرن هجدهم 
در جزیره کرس فرانسه به دنیا آمد و سن و سالی 
نداشت که با جوانی به نام کارلو بناپارت ازدواج کرد. 
این ازدواج بعدها سرنوشت فرانسه را رقم زد، زیرا آنها 
در‌ سال1769 میلادی صاحب پسری شدند که نامش 
را ناپلئون گذاشتند. آنها در ادامه چهار پسر و سه دختر 
دیگر به جمع خود اضافه کردند. ناپلئون از زمانی که 
به‌عنوان یک ستوان ساده توپخانه وارد ارتش شد تا 
لحظه‌ای که تاج پادشاهی فرانسه را بر سر گذاشت، 
مدیون حمایت‌های مادرش بود، اما این باعث نمی‌شد 
که رابطه مادر و فرزند همیشه هم در بهترین حالت 
خود باشد؛ کما اینکه لتیسیا در مهم‌ترین روز زندگی 
پسرش یعنی تاج‌گذاری او شرکت نکرد، آن هم تنها 
به این دلیل که ناپلئون به دایی‌های خود کم‌محلی 

کرده بود!   
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وقتی از فرماندهان و ژنرال‌های تاثیرگذار جنگ 
جهانی دوم سخن به میان می‌آوریم، نام چهره‌های 
درخشانی چون ژنرال برنارد لاو مونتگومری 
انگلیسی، مارشال اروین رومل آلمانی یا حتی ژنرال 
جرج پاتن آمریکایی در اذهان متبادر می‌شود. اما 
اگر بخواهیم فقط یک نفر را از میان همه فرماندهان 
موثر این جنگ انتخاب‌کنیم، کار چندان سختی 
پیش‌رو نخواهیم داشت. چرا؟ زیرا تاریخ ما را 
به سمت مردی هدایت خواهد کرد که نامش با 
مهیب‌ترین نبردهایی که سرنوشت جنگ جهانی 

دوم را مشخص‌کردند، پیوند خورده است.
ترقی و جان به در بردن از تصفیه‌های‌ استالین

‌123سال پیش در چنین روزی، برابر یازدهم 
دسامبر 1896 میلادی، گئورگی ژوکف، یکی 

از درخشان‌ترین چهره‌های نظامی جهان در 
خانواده‌ای کشاورز به دنیا آمد. در همه کتب تاریخی 
مربوط به جنگ جهانی دوم از این نابغه نظامی با 
عنوان »مارشال ژوکوف، فاتح برلین« یاد شده 
است و بزرگی کارش تا به آنجاست که حتی ژوزف 
استالین حسود و متنفر از تشویق و تأیید دیگران نیز 
چاره نداشت جز اینکه از دستاوردهایش به نیکی 
یاد کند. شروع کار ژوکوف به‌عنوان یک نظامی، 
استخدام در ارتش تزار نیکلای دوم برای شرکت 
در جنگ جهانی اول بود. او سپس به بلشویک‌ها 
متمایل شد و با شرکت در عملیات‌های مختلف 
بر ضد روس‌های سفید – ضد انقلابیون– پله‌های 
ترقی را در ارتش سرخ به سرعت طی کرد و هنوز 
سی سالگی را پشت سر نگذاشته بود که فرماندهی 

یک تیپ زرهی را بر عهده او گذاشتند. ژوکوف از 
معدود فرماندهان بلندپایه ارتش سرخ بود که در 
جریان تصفیه‌های خونین استالین طی سال‌های 
1937 تا 1939 میلادی گزندی متوجه‌اش نشد 
تا بعدها دست سرنوشت او را به جایی برساند که 
به ناجی اتحاد جماهیر شوروی و شخص ژوزف 

استالین تبدیل‌شود.
مدافع تمامیت ارضی شوروی از شرق تا غرب

در شروع جنگ جهانی دوم به دلیل انعقاد 
پیمان صلح میان آلمان و شوروی، ژوکوف با 
خیال راحت در شرق کشور مشغول تارومارکردن 
ارتش متجاوز ژاپن بود. بعد از آغاز حمله ارتش 
آلمان نازی به خاک شوروی تحت عملیات 
بارباروسا، ژوکوف تنها فرمانده ارتش سرخ بود که 
از این حرکت پیمان‌شکنانه نازی‌ها غافلگیرنشد 
و نیروهایش را به مقابله با آنها فرستاد. طرح او 

مبنی‌بر تخلیه اوکراین به منظور خریدن زمان 
برای دفاع از مسکو به قدری استالین را عصبانی 
کرد که ژوکوف را از فرماندهی کنار گذاشت، اما 
پیشروی سریع نازی‌ها بار دیگر دست نیاز رهبر 
شوروی را به سوی فرمانده کارکشته دراز کرد. از 
اینجا به بعد دیگر روزی را در جنگ جهانی دوم 
نمی‌توان سراغ گرفت که نام مارشال ژوکوف 
در زیروبم آن تکرار نشده باشد؛ چه آنکه دفع 
حمله نازی‌ها به مسکو، محاصره چند صد‌هزار 
سرباز آلمانی در استالین‌گراد، شکستن محاصره 
لنین‌گراد و رساندن آذوقه به مدافعان شهر، 
پیروزی در نبرد کورسک و انهدام توان زرهی 
آلمان و در آخر فتح برلین، همه و همه نام مارشال 
 ژوکوف را به‌عنوان طراح، فرمانده و مجری

 بر خود دارند.       
منبع: »خاطرات مارشال ژوکوف« نشر فکر روز

ژنرالی برای تمام فصول
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عقل سلیم و چالش‌های اینترنتی فرا

چالش سطل آب یخ: خیلی‌ها این چالش را انجام دادند؛ حتی 
بیل گیتس! نقطه شروع این چالش جمع‌آوری کمک برای بیماران 
ALS بود و با توجه به ‌115میلیون دلاری که جمع‌آوری شد 
نمی‌توان گفت از اساس بی‌ثمر بود؛ اما خب همین سطل آب یخ روی 
سر ریختن‌ها جان یک جوان اسکاتلندی را گرفت. ریختن سطل آب 
 یخ همانا و سقوط کامرون لنکستر بدشانس به داخل یک نهر از ارتفاع

 25 متری همان.    
چالش پودر دارچین: عطر و طعم دارچین روی شله‌زرد و 
داخل پای سیب فراموش‌نشدنی است؛ اما قورت‌دادن یک قاشق 
پر از دارچین بدون نوشیدن آب چطور!؟ چالشی محبوب که گلو و 
دهان‌ خیلی‌ها را خشک کرد و به التهاب انداخت. در همان دوران 
مدشدن این چالش مراکز بهداشتی ایالات متحده بیش از 120 
تماس اضطراری مربوط مبنی بر بروز التهاب دهانی و مشکلات ریوی 

دریافت کردند که منشأ‌شان مصرف دارچین خشک بود.
چالش موز و اسپرایت: داستان نساختن خربزه و عسل را که 
شنیده‌اید؟ موز و اسپرایت هم دقیقا چیزی در همین مایه‌ها هستند و 
با وجود طعم خوشایند‌شان به شکل تک تک، هرگز نباید با هم مصرف 
شوند. حالا اگر چالشی با موضوع خوردن این دو با هم در شبکه‌های 
اجتماعی آغاز شود فقط باید منتظر نشست و تعداد مبتلایان به ورم 

معده و ناراحتی‌های گوارشی را شمارش کرد.  
چالش بلال با دِرِیل: خب رسیدیم به یکی از خطرناک‌ترین 
چالش‌های شبکه‌های اجتماعی یعنی خوردن بلال نصب‌‎شده روی 
یک دِریِل برقی آن هم در حالی ‌که با سرعتی سرسام‌آور حول محور 
خودش در حال چرخش است! توضیح بیشتری نمی‌دهیم چون 
احتمالا فیلم‌های مربوط به کنده‌شدن دندان یکی از اجراکنندگان 
 این چالش و همچنین گیرکردن موی سر و کنده‌شدن آن از ریشه را 

قبلا دیده‌اید.  
چالش غش مصنوعی: در این چالش به صورت عمدی 
پروسه اکسیژن‌رسانی به مغز متوقف می‌شد! به این شکل 
که شرکت‌‌کننده به عمد نفس نمی‌کشید و یک نفر دیگر با 
فشردن قفسه سینه‌ او باقی هوای داخل ریه‌ها را تخلیه می‌کرد 

تا شرایط برای غش ناشی از کمبود اکسیژن مهیا شود. به 
همین سادگی و البته خطرناکی! شاید اگر اجراکننده‌های این 
چالش می‌دانستند با یک ثانیه توقف اکسیژن‌رسانی به مغز 
 ‌میلیون‌ها سلول خاکستری از بین می‌روند، حتی به این چالش

 فکر هم نمی‌کردند. 
چالش مواد شوینده: تماس مداوم با شوینده‌ها در زندگی روزمره باعث 
شده است این حقیقت که بسیاری از آنها حاوی مواد شیمیایی و خطرناک 
هستند از خاطرها پاک شود. احتمالا به همین دلیل نیز چالش خوردن مواد 
غذایی همراه با شوینده‌ها در شبکه‌های اجتماعی مد شد و کار بسیاری را 
به بیمارستان‌ها و شست‌و‌شوی معده کشاند. در پایان باید گفت چالش‌های 
اینترنتی همچنان ادامه دارند، اما نکته‌ای که نباید فراموش کنید این است:   

درنهایت انتخاب با شماست.
guff.com :منبع
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چالش‌های عجیبی را که در شبکه‌های اجتماعی مد شده بود و کاربران یکدیگر را به اجرای آنها ترغیب می‌کردند یادتان هست؟ 
بله؛ چالش‌ها را باید پدیده عصر اینترنت و تکنولوژی قلمداد کرد اما آیا عقلانی است که هر چه را که در فضای مجازی مطرح می‌شود، 
آن‌قدر جدی دنبال کنیم!؟ بیایید چند تا از این چالش‌ها را که فقط خنده و شوخی‌های پشت‌بندش را در شبکه‌های اجتماعی شاهد 

بودیم و از عوارضش بی‌خبر، با هم مرور کنیم.   


